
TRIBUNÁL 

Rozsudek Tribunálu ze dne 29. listopadu 2012 — CB v. 
Komise 

(Věc T-491/07) ( 1 ) 

(„Hospodářská soutěž — Rozhodnutí sdružení podniků — Trh 
vydávání platebních karet ve Francii — Rozhodnutí, kterým se 
konstatuje porušení článku 81 ES — Tarifní opatření použi
telná pro „nové účastníky“ — Členské poplatky a tzv. mecha
nismy „regulace akviziční funkce“ a „poplatků pro spící 
členy“ — Relevantní trh — Předmět dotčených opatření — 
Omezení hospodářské soutěže z hlediska cíle — Článek 81 
odst. 3 ES — Zjevně nesprávná posouzení — Zásada řádné 

správy — Proporcionalita — Právní jistota“) 

(2013/C 26/73) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Groupement des cartes bancaires (CB) (Paříž, Francie) 
(zástupci: původně A. Georges, J. Ruiz Calzado a É. Barbier de 
La Serre, poté J. Ruiz Calzado a F. Pradelles, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně F. Arbault, O. 
Beynet a V. Bottka, poté O. Beynet, V. Bottka a B. Mongin, 
zmocněnci) 

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: BNP Paribas (Paříž, Francie) 
(zástupci: O. de Juvigny a D. Berg, advokáti), BPCE, dříve Caisse 
nationale des caisses d’épargne et de prévoyance (CNCEP) (Paříž) 
(zástupci: B. Bär-Bouyssière a A. de Beaugrenier, advokáti) a 
Société générale (Paříž) (zástupci: A. Barav a D. Reymond, advo
káti) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C(2007) 5060 final ze 
dne 17. října 2007 v řízení podle článku 81 [ES] (věc COMP/ 
D1/38.606 — Groupement des Cartes Bancaires „CB“) 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Groupement des cartes bancaires „CB“ ponese vlastní náklady 
řízení, jakož i náklady řízení vynaložené Evropskou komisí. 

3) BPCE, BNP Paribas a Société générale ponesou vlastní náklady 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 64, 8.3.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 7. prosince 2012 — A. Loacker 
v. OHIM — Editrice Quadratum (QUADRATUM) v. OHIM 

(Věc T-42/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství 
QUADRATUM — Starší slovní ochranná známka Společen
ství LOACKER QUADRATINI — Relativní důvod pro zamít
nutí — Neexistence nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 207/2009) — Článek 73 nařízení č. 40/94 
(nyní článek 75 nařízení č. 207/2009) — Článek 74 nařízení 

č. 40/94 (nyní článek 76 č. 207/2009)“) 

(2013/C 26/74) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: A. Loacker SpA (Auna di Sotto, Itálie) (zástupci: V. 
Bilardo, C. Bacchini a M. Mazzitelli, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Sempio, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Editrice Quadratum SpA (Milán, 
Itálie) (zástupci: P. Pezzoi, P. Perani a G. Ghisletti, advokáti) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 23. října 2008 (věc R 34/2008-1) týkajícímu se 
námitkového řízení mezi A. Loacker SpA a Editrice Quadratum 
SpA 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti A. Loacker SpA se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 69, 21.3.2009.

CS 26.1.2013 Úřední věstník Evropské unie C 26/39


	Rozsudek Tribunálu ze dne 29. listopadu 2012 — CB v. Komise  (Věc T-491/07)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 7. prosince 2012 — A. Loacker v. OHIM — Editrice Quadratum (QUADRATUM) v. OHIM  (Věc T-42/09)

